УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Брянск
О внесении изменений  в приказ
управления ветеринарии   Брянской
области  от   19 октября 2022 года
№ 1037 «Об утверждении расценок на
платные ветеринарные услуги,
оказываемые государственными
бюджетными учреждениями Брянской
области, подведомственными
управлению ветеринарии  Брянской
области»

          В соответствии с Правилами оказания платных ветеринарных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 августа 1998 года № 898, Положением об управлении ветеринарии
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области
от 29 января 2013 года № 63,
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Внести в    приказ управления      ветеринарии      Брянской     области
от 19 октября 2022 года № 1037 «Об утверждении расценок на платные
ветеринарные услуги, оказываемые государственными бюджетными
учреждениями Брянской области, подведомственными управлению
ветеринарии Брянской области» следующие изменения:

1.1 Приложение № 5 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении ветеринарно-санитарной экспертизы на продовольственных
рынках, оказываемых государственными ветеринарными учреждениями,
подведомственными управлению ветеринарии Брянской области» исключить
в разделе 17 «Ветсанэкспертиза мёда» следующие строки:

1

Определение падевого
меда

Стоимость
исследова
ния, руб.

35,28

НДС 20%

7,06

Стоимость
с НДС,
руб.

42,34

 Определение массовой
доли воды

 63,95 12,79 76,73

 Присутствие
оксиметилфурфурола

 159,86 31,97 191,84

 Определение
диастазной (амилазной)
активности

 325,24 65,05 390,29

 Определение цветочной
пыльцы

 52,92 10,58 63,50

 Определение общей
кислотности

 56,23 11,25 67,47

 Определение массовой
доли редуцирующего
сахара

 221,60 44,32 265,92

 Содержание сахарозы
(по показаниям)

 221,60 44,32 265,92

 Наличие механических
примесей (по
показаниям)

 43,00 8,60 51,60

 Определение
прогревания меда

 110,25 22,05 132,30

1.2  Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при

проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» дополнить раздел 2 «Лабораторные исследования при отдельных
болезнях животных – Бактериальные болезни животных» , услугой:

1

Сибирская язва
1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

1113,60

НДС 20%

222,72

Стоимость
с НДС,
руб.

1336,32

1.3 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» в разделе 10 «Биохимические, физико-химические исследования»
пункт 10.2 «Исследования меда, продукции пчеловодства» заменить строку
«микроскопия (пыльцевой анализ)» на строку «содержание доминирующих
пыльцевых зерен»:

1
10.2

Содержание
доминирующих
пыльцевых зерен

1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

360,00

НДС 20%

72,00

Стоимость
с НДС,
руб.

432,00

 1.3 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» в разделе 10 «Биохимические, физико-химические исследования»
пункт 10.2 «Исследования меда, продукции пчеловодства» заменить строку
«определение м.д. воды» на:

10.2 Определение м.д.

воды
1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

355,20

НДС 20%

71,04

Стоимость
с НДС,
руб.

426,24

1.4 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» в разделе 10 «Биохимические, физико-химические исследования»
пункт 10.2 «Исследования меда, продукции пчеловодства» заменить слова
«определение оксиметилфурфурола» на слова «определение массовой доли
гидроксиметилфурфураля»:

1

10.2
Определение
массовой доли
гидроксиметилфур
фураля

1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

192,00

НДС
20%

38,40

Стоимость
с НДС,
руб.

230,40

1.5 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при

проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» в разделе 10 «Биохимические, физико-химические исследования»
пункт 10.2 «Исследования меда, продукции пчеловодства» добавить строку:

10.2 Качественная

реакция на
гидроксиметилфур
фураль

1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

120,00

НДС 20%

24,00

Стоимость
с НДС,
руб.

144,00

1.6 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» в разделе 10 «Биохимические, физико-химические исследования»
пункт 10.2 «Исследования меда, продукции пчеловодства» заменить строку
«определение диастазной активности» на:

1

10.2
Определение
диастазной
активности

1 иссл.
(руб.)

Стоимость
исследова
ния, руб.

325,24

НДС 20%

65,05

Стоимость
с НДС,
руб.

390,29

1.7 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при

проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» дополнить  следующими строками:

1

29
Выезд
ветеринарного
врача со
стоимостью
эксплуатации
автотранспорта

1 выезд

Стоимость
исследова
ния, руб.

303,18

НДС 20%

60,64

Стоимость
с НДС,
руб.

363,82
3

30
Выезд
ветеринарного
врача без стоимости
эксплуатации
автотранспорта

1 выезд

181,91

36,38

218,29

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2023 года.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области
Колчина В.В., заместителя начальника управления ветеринарии Брянской
области Якушева А.В., начальника отдела финансового обеспечения,
бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии Гапчину Ю.В.

Начальник
управления

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко